
с. Верхний Табын № 91 11.09.2025 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2025/2026 

учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан 

№ под-1425/25 от 09.09.2025 «О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном 

году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в 

соответствии с планом работы МКУ «Управление образования Муслюмовского 

муниципального района РТ» на 2025 - 2026 учебный год и в целях организации 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2025- 2026 учебном году,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по УВР Хусаеновой Г.А. организовать работу по организации и 

проведению школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 

учебном году. 

2. Утвердить прилагаемые: 

порядок проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2025-2026 учебном году; 

порядок проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2025 - 2026 учебном году; 

график проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2025 - 2026 учебном году; 

график отправки заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников и ключей к ним в 2025 - 2026 учебном году; 

инструкцию специалиста-куратора, ответственного за организацию в МБОУ 

“Нинетабынская ООШ” школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

в 2025 - 2026 учебном году; 

согласие на использование и обработку персональных данных участника школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году; 

Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы 

“Түбән Табын төп гомуми белем бирү 

мәктәбе” муниципаль белем бирү 

учреждениесе 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“ Нижнетабынская основная 

общеобразовательная школа ” 

Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан 

Адрес: 423977, РТ, Муслюмовский район, с. Верхний  Табын, ул.Тукая, д.21а 

Тел.: (85556)3-28-77,) e-mail:Sntbn.mus@tatar.ru 



форму статистической отчетности по результатам проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025 - 2026 учебном году. 

3. Определить квоту призовых мест в размере до 45% от общего количества участников 

школьного этапа Всероссийской и Республиканской   олимпиады   школьников   по   параллелям, 

набравших не менее 50% от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания 

олимпиадных заданий.   

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1.  Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году. 

5.2. Назначить школьного куратора работы с одаренными детьми ответственным за 

организацию школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад, получение заданий и 

их конфиденциальность согласно Инструкции специалиста-куратора. 

5.3. Создать конфиденциальную электронную почту для получения комплекта 

олимпиадных заданий и ключей к ним. 

5.4. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников. 

5.5. Определить аудиторию для проведения олимпиады, организаторов в аудитории. 

Рекомендуемое время начала олимпиады – 08.30.ч.   

5.6. Организовать работу:  

- по формированию оргкомитета школьного этапа олимпиады и утверждению его состава; 

- по формированию жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету и утверждению их составов;  

- по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам: 

математика, физика, химия, биология, экология, астрономия, информатика, география, экономика, 

обществознание, труд (технология), история, английский язык, право, русский язык, литература, 

ОБЗР, физическая культура, искусство (МХК) согласно прилагаемому графику; 

- по проведению  школьного этапа   Республиканской олимпиады школьников по предметам: 

татарский язык для учащихся школ с татарским языком обучения, татарская литература для 

учащихся школ с татарским языком обучения, татарский язык для учащихся-татар школ с русским 

языком обучения, татарская литература для учащихся-татар школ с русским языком обучения, 

татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения, русский язык 

для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, русская литература для учащихся школ 

с родным (нерусским) языком обучения, геология, история Татарстана и татарского народа согласно 

прилагаемого графика; 

- по обеспечению своевременного заполнения формы «Статистическая отчетность по 

результатам проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников 

в 2025-2026 учебном году» и размещения информации на сайте образовательного учреждения, 

отправки муниципальному куратору работы с одаренными детьми в течение 6 рабочих дней после 

проведения олимпиады. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы ________________Хафизов Р.Ф. 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕТАБЫНСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУСЛЮМОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, Хафизов Рузаль 
Фанисович, ДИРЕКТОР

18.09.25 10:46 (MSK) Сертификат 0E326973C4F51A99303A8D263D86DD0E


